ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ
30.08. 2021 год № 234 - од

г. Похвистнево

Об организации, ведении, назначении должностных лиц
и формирований Гражданской обороны и их действий
в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с федеральным законом "О гражданской обороне" от
12.02.1998 N 28-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 26
ноября 2007 г. N 804, Приказ МЧС России от 18 декабря 2014 г. N 701 "Об
утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне".,
Постановлением главы города Похвистнево № 161 от 02 марта 2001 года «О
создании органов управления и формирований служб ГО и ЧС»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план ГО государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж города
Похвистнево» (далее -  Учреждение).

2. В целях поддержания готовности органов управления и
невоенизированных формирований:

2.1. Назначить начальником ГО Учреждения - Иванова В.Г., директора;
2.2 Штаб ГО сформировать следующим образом:
2.2.1. Начальник штаба ГО - Михайлов В.С., заместитель директора по УПР;
2.2.2 Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС -

Нечаев А.В., преподаватель -  организатор БЖ и ДП;
2.2.3 Помощник начальника штаба ГО и ЧС - Вяхирева Г. В., секретарь учебной

части;
3. Создать формирования ГО и назначить командирами формирований (Положение о

ГО ОУ прилагается):
3.1 Группа охраны общественного порядка - командир — Нечаева Н.К.,

преподаватель;
3.2 Звено связи - командир —  Ширшов Н.П., мастер п\о;
3.3 Санитарные дружины - командиры — Борисова С.А., преподаватель,

Кавтаськина Е.М. - преподаватель;
3.4 Звенья по обслуживанию убежищ - командиры — Беликова Н.А.,

преподаватель, Воронов А.А., мастер п/о;
3.5 Санитарные посты - начальники - Лыскина Л.С., преподаватель,

Бердникова К.П., преподаватель, Ямбаева Р.С., преподаватель;
3.6 Пункты выдачи СИЗ - начальники -  Паторов В.Б., преподаватель,

Дмитриев А.К., преподаватель;

3.7 Посты РХБН -И ванов О. М.,мастер п/о, Толстошеева А. А., преподаватель.
4. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и

техногенного характера.
5. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС природного и

техногенного характера в составе:
5.1 председатель - Михайлов В.С., заместитель директора по УПР;
5.2 заместитель по материально-техническому снабжению - Буянова М. А.,

заведующая хозяйством;
5.3 заместитель по приёму эвакуируемых - Бирюкова Н.М.,

преподаватель;
5.4 заместитель председателя КЧС по оперативным вопросам - Нечаев

А.В., преподаватель -  организатор БЖ и ДП;
5.5 помощник председателя КЧС -  Вяхирева Г. В., секретарь учебной части;
10. Контроль за выполнение данного приказа возложить на начальника штаба,

Михайлова В.С. и доложить в установленные сроки об исполнении.

		2021-09-09T11:24:30+0400
	Иванов В.Г
	я подтверждаю копию этого документа своей удостоверяющей подписью